性陈述或者重大遗漏，对判断公司是否符合法律规定的发行条件构成重大、

实质影响，在该等违法事实被中国证监会、证券交易所或司法机关等有权机

关认定后，对于其公开发售的股份，其将按照投资者所缴纳股票申购款加算

该期间内银行同期1年期存款利息，对已缴纳股票申购款的投资者进行退款。

同时，其将督促公司就其首次公开发行的全部新股对已缴纳股票申购款的投

资者进行退款。若公司首次公开发行的股票上市流通后，因公司首次公开发

行并上市的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，导致对判断

公司是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响，在该等违法事实被

中国证监会、证券交易所或司法机关等有权机关认定后，其将依法购回在公

司首次公开发行股票时已公开发售的股份和已转让的原限售股份，购回价格

不低于公司股票发行价加算股票发行后至回购时相关期间银行同期存款利

息，并根据相关法律法规规定的程序实施。如公司上市后有利润分配或送配

股份等除权、除息行为，上述发行价为除权除息后的价格。同时，其将督促

公司依法回购公司首次公开发行股票时发行的全部新股。若因公司首次公开

发行并上市的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资

者在证券交易中遭受损失的，其将依法赔偿投资者损失。在该等违法事实被

中国证监会、证券交易所或司法机关等有权机关认定后，其将本着简化程序、

积极协商、先行赔付、切实保障投资者特别是中小投资者利益的原则，按照

投资者直接遭受的可测算的经济损失或有权机关认定的赔偿金额通过与投

资者和解、通过第三方与投资者调解、设立投资者赔偿基金等方式积极赔偿

2014 年 02 月 19

日
长期 严格履行，未违反。

岭南园林股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

投资者由此遭受的直接经济损失，并接受社会监督，确保投资者合法权益得

到有效保护。在相关责任主体未履行赔偿义务的情况下，其将代其他责任主

体向投资者先行支付赔偿款项。

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

岭南园林股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 122,151,000 75.00% 0 0 86,428,886 -36,047,890 50,380,996 172,531,996 52.97%

3、其他内资持股 122,151,000 75.00% 0 0 86,428,886 -36,047,890 50,380,996 172,531,996 52.97%

其中：境内法人持股 21,900,819 13.45% 0 0 16,425,819 -5,475,000 10,950,819 32,851,638 10.09%

   境内自然人持

股
100,250,181 61.55% 0 0 70,003,067 -30,572,890 39,430,177 139,680,358 42.88%

二、无限售条件股份 40,717,000 25.00% 0 0 76,439,114 36,047,890 112,487,004 153,204,004 47.03%

1、人民币普通股 40,717,000 25.00% 0 0 76,439,114 36,047,890 112,487,004 153,204,004 47.03%

三、股份总数 162,868,000 100.00% 0 0 162,868,000 0 162,868,000 325,736,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规的要

求及公司首次公开发行股票之《招股说明书》的约定，公司首发前股东新余长袖投资有限公司、冯学高、吴文松、刘勇、陈

刚、秦国权、梅云桥、杜丽燕等共计13名股东自首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起，锁定1年可上市流

通，经深圳证券交易所的审批，于2015年2月16日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨

潮资讯网上刊登《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，该部分股票于2015年2月25日起解除限售。

同时，根据新余长袖投资有限公司、冯学高、刘勇、陈刚、秦国权、梅云桥、杜丽燕等股东在上市公告书中做出的“本次发

行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺”及“持股5%以上的股东以及持股的董事、监事和高级管理人员关于减

持股份的承诺”，上述人员根据相关承诺规定的范围内进行了减持并进行了相应的锁定，截止报告期未，上述人员共减持股

份数量为36,047,890股。

2、报告期内，公司实施了2014年度权益分配：以截至2014年12月31日公司总股本162,868,000股为基数，向全体股东每10股

派发现金股利人民币0.75元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。上述权益分配于2015年4月9日实施